# BARLOWS (UK) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

WEDNESDAY



A06

21/06/2023 COMPANIES HOUSE

#114

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors J E Barlow (Chairman)

A Caputo T E Barlow M Holden M Scott J Allman N Johnson

Company number

02857344

Registered office

Clifford House Hampton Heath

Malpas Cheshire SY14 8LU

**Auditor** 

Huxley Johnston Ltd

Aqua House

Hampton Heath Industrial Estate

Malpas Cheshire SY14 8LY

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Profit and loss account	7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	<b>11</b>
Notes to the financial statements	12 - 27

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 30 September 2022.

#### Fair review of the business

The year ended 30th September 2022 represents the first full year of uninterrupted trading since the Covid-19 pandemic of 2020. Demand for the company's services has been strong, with turnover significantly higher than the 2 previous trading years which were hindered by lockdowns. The company's turnover for the year was in excess of £40m which is 29% higher than the company's previous record turnover of £31m for the year ended 30th September 2019. Turnover for the 2022-23 trading year remains strong and year to date turnover is exceeding that of the comparable period in the past year.

#### Principal risks and uncertainties

The UK economy has faced a number of difficulties which have arisen after the Covid-19 pandemic and the war in Ukraine. In particular the UK's rate of inflation has remained high for longer than was previously expected which has led to interest rate rises to levels that have not been seen for more than a decade. UK economic growth has seen a downturn, with growth rates sluggish, but hopes are now that a full scale recession will hopefully be avoided. The company does have a significant number of customers in the hospitality sector which potentially could be impacted by high levels of inflation and the current cost of living crisis. At present the impact on the company's customers appears to be fairly limited as demand for the company's services remains strong. The company is well placed to handle the perceived risks as it has always been managed on a sound, prudent basis. The company has a good level of cash reserves and is not burdened with any long term loans or mortgages. The directors will continue to review the situation and take any necessary actions to fulfil their duties. They remain confident that the company is in a strong position and are well placed to react to the current potential threats to the UK economy.

#### Development and performance

The company's turnover has risen to record levels with year ended 30th September 2022 being 29% higher than the company's previous record turnover 3 years ago in 2019. The increased demand for the company's services has continued since the year end and overall turnover is expected to rise again in the financial year ended 2023.

#### Key performance indicators

The company's turnover for the year increased by 32% compared to the prior year as trading activities bounced back after the 2 prior years which were adversely effected by the Covid-19 pandemic. The company's turnover for the year was 29% higher than the previous highest in the year ended 2019. The company's gross profit margin (after adjusting for job retention scheme grants in 2021) rose slightly to 22% (2021 20.2%). Net profit before tax was 4% of turnover compared to 3.5% in the prior year.

#### Other performance indicators

The company has benefited from building a strong and loyal customer base through providing a trusted and reliable service. These trusted relationships have helped the company recover quickly after the pandemic with turnover for the year now considerably higher than past years. In order to meet the demands of the company's customers the company continued to expand its workforce with total employee numbers being over 20% higher than they were in 2021. The company's excellent staff retention rates and continued investment in its employee's training continues to ensure the company has the highest quality resources to meet the demands of its customers. In the Autumn of 2022 the company employed a new intake of 40 apprentices ensuring the company trains its own engineers for the future. This policy of training its own apprentices is key to being able to expand and service the needs of both its current and future customers and enable the company to continue its long-term expansion.

On behalf of the board

J E Barlow (Chairman)

**Director** 19 June 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 September 2022.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company continued to be that of electrical installation and property maintenance services.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

J E Barlow (Chairman)

A Caputo

T E Barlow

M Holden

M Scott

J Allman

N Johnson

#### Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the company continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

#### **Employee involvement**

The company's policy is to consult and discuss with employees, at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information of matters of concern to employees is communicated in order to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

#### **Future developments**

The directors indicate that the business will continue with its programme of training its own apprentices in order to best meet the demands of its customers in the future.

#### Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Huxley Johnston Ltd be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

#### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### Strategic Report

The directors have prepared a fair review of the company's business activities and reviewed the principle risks and uncertainties facing the company and have detailed their findings within the strategic report set out on page 1.

On behalf of the board

Barlow (Chairman)

Director

19 June 2023

## PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	2022	2021
Notes	£	3
3	40,290,386	30,524,850
•	(31,357,035)	(25,187,973)
	8,933,351	5,336,877
	(7,418,598)	(5,125,775)
	129,116	863,278
4	1,643,869	1,074,380
. 8	369	2,096
7	(37,549)	(25,042)
	1,606,689	1,051,434
9	(342,862)	(204,851)
	1,263,827	846,583
	3 4 8 7	Notes  \$ 40,290,386 (31,357,035)

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	1,263,827	846,583
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	1,263,827	846,583

## BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2022

		20	22	2021	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets	•				
Tangible assets	11	•	2,771,444		2,015,653
Investments	12		6,548		6,548
			2,777,992		2,022,201
Current assets					
Stocks	14	1,935,064		1,475,051	
Debtors	15	10,494,958		9,328,037	
Cash at bank and in hand		2,679,063		1,465,335	
		15,109,085		12,268,423	
Creditors: amounts falling due within		(= 000 ==0)		(0.440.407)	
one year	16	(7,686,558)		(6,413,427)	
Net current assets		•	7,422,527		5,854,996
Total assets less current liabilities			10,200,519		7,877,197
Creditors: amounts falling due after more than one year	17 .		(684,610)		(115,161)
Provisions for liabilities				•	
Deferred tax liability	19	398,138		132,092	
			(398,138)		(132,092)
Net assets			9,117,771		7,629,944
Capital and reserves	•				
Called up share capital	21		1,209		1,202
Share premium account			591,901		367,908
Capital redemption reserve			1,053		1,053
Profit and loss reserves			8,523,608		7,259,781

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 June 2023 and are signed on its behalf by:

JE Farlow (Chairman)

Difector

Company Registration No. 02857344

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

		Share capital	account		Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	. <b>£</b>	£	£	£
Balance at 1 October 2020		1,601	367,908	654	7,630,148	8,000,311
Year ended 30 September 2021: Profit and total comprehensive						
income for the year		_	_	-	846,583	846,583
Redemption of shares		(399)		399	(1,216,950)	(1,216,950)
Balance at 30 September 2021		1,202	367,908	1,053	7,259,781	7,629,944
Year ended 30 September 2022:						
Profit and total comprehensive income for the year		_	-		1,263,827	1,263,827
Issue of share capital	21	7		-	-	7
Other		-	223,993	-	-	223,993
Balance at 30 September 2022		1,209	591,901	1,053	8,523,608	9,117,771

## STATEMENT OF CASH FLOWS

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

		20	22	2021	
	Notes	£	£	£	3
Cash flows from operating activities					
Cash generated from/(absorbed by)	26		4 004 745		(000.040)
operations			1,931,745	•	(826,842)
Interest paid			(37,549)	•	(25,042)
Income taxes paid			(172,703)		(236,926)
Net cash inflow/(outflow) from operating					
activities			1,721,493		(1,088,810)
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		212,952		(118,483)	
Proceeds from disposal of tangible fixed ass	ets	67,417		47,050	
Repayment of loans		1,000		60,428	
Interest received		369		2,096	
Net cash generated from/(used in) investi	ing	,			
activities			281,738		(8,909)
Financing activities					
Redemption of shares		-		(1,216,950)	
Payment of finance leases obligations		(789,503)		(344,142)	
Net cash used in financing activities			(789,503)		(1,561,092)
Net increase/(decrease) in cash and cash	1				
equivalents			1,213,728		(2,658,811)
Cash and cash equivalents at beginning of y	rear		1,465,335		4,124,146
Cash and cash equivalents at end of year	•		2,679,063		1,465,335
					====

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

#### **Company information**

Barlows (UK) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Clifford House, Hampton Heath, Malpas, Cheshire, SY14 8LU.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 405 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts on the grounds of materiality.

#### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property
Long leasehold property
Fixtures, fittings & equipment
Computer equipment
Motor vehicles

2% straight line 2% straight line 20% reducing balance 33 1/3% straight line 25% reducing balance

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### 1.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

When stocks are sold, the carrying amount of those stocks is recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Construction contracts

Where the outcome of a construction contract can be estimated reliably, revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity at the reporting end date. Variations in contract work, claims and incentive payments are included to the extent that the amount can be measured reliably and its receipt is considered probable.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract turnover, the expected loss is recognised as an expense immediately.

Where the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable that they will be recoverable. Contract costs are recognised as expenses in the period in which they are incurred. When costs incurred in securing a contract are recognised as an expense in the period in which they are incurred, they are not included in contract costs if the contract is obtained in a subsequent period.

The "percentage of completion method" is used to determine the appropriate amount to recognise in a given period. The stage of completion is measured by the proportion of contract costs incurred for work performed to date compared to the estimated total contract costs. Costs incurred in the year in connection with future activity on a contract are excluded from contract costs in determining the stage of completion. These costs are presented as stocks, prepayments or other assets depending on their nature, and provided it is probable they will be recovered.

#### 1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.15 Leasing and hire purchase commitments

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

#### 1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

Government grants relating to turnover are recognised as income over the periods when the related costs are incurred. Grants relating to an asset are recognised in income systematically over the asset's expected useful life. If part of such a grant is deferred it is recognised as deferred income rather than being deducted from the asset's carrying amount.

#### 1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Turnover and other revenue		
An analysis of the company's turnover is as follows:		
	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	40,290,386	30,524,850
	<del></del>	
	2022	2021
	£	£
Other revenue		
Interest income	369	2,096
Grants received	122,500	853,522
	<del></del>	
		cal installation
Operating profit		
	An analysis of the company's turnover is as follows:  Turnover analysed by class of business Revenue from the provision of services  Other revenue Interest income Grants received  The turnover of the company for the year has been derived from its principal and property maintenance services wholly undertaken in the United Kingdom.	An analysis of the company's turnover is as follows:  2022 £  Turnover analysed by class of business Revenue from the provision of services  2022 £  Other revenue Interest income Grants received  The turnover of the company for the year has been derived from its principal activity of electric and property maintenance services wholly undertaken in the United Kingdom.

	2022	2021
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
Exchange differences apart from those arising on financial instruments		
measured at fair value through profit or loss	317	-
Government grants	(122,500)	(853,522)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	13,300	10,650
Depreciation of owned tangible fixed assets	230,610	215,305
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	412,003	166,653
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	(6,692)	12,809
Share-based payments	224,000	-
Operating lease charges	209,899	184,743

#### 5 **Employees**

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Contract managers	27	24
Administration staff	10	8
Engineers	365	329
Other support staff	106	90
	508	451
	<del></del>	

5 Emp	ployees		(Continued)
The	ir aggregate remuneration comprised:	2022 £	2021 £
Soc	ges and salaries ial security costs sion costs	17,856,488 1,770,904 312,967	14,900,690 1,436,896 265,795
		19,940,359	16,603,381
6 Dire	ectors' remuneration	2022 £	2021 £
	nuneration for qualifying services npany pension contributions to defined contribution schemes	1,290,702 15,310	1,136,734 13,764
		1,306,012	1,150,498
amo	number of directors for whom retirement benefits are accruing under defounted to 7 (2021 - 8).  nuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest p		tion schemes
		2022 £	2021 £
	nuneration for qualifying services npany pension contributions to defined contribution schemes	358,484 1,119	248,300 1,308
7 Inte	rest payable and similar expenses	2022 £	2021 £
	rest on financial liabilities measured at amortised cost: er interest on financial liabilities	37,549	25,042 =====
8 Inte	rest receivable and similar income	2022	2021
	rest income rest on bank deposits	369	2,096

Interest receivable and similar income		(Continued)
Investment income includes the following:		
Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	369	2,096
Taxation		
	2022 £	2021 £
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	76,813 3	200,000 (4)
Total current tax	76,816	199,996
	====	
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	266,046	4,855
Total tax charge	342,862	204,851
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for th loss and the standard rate of tax as follows:	e year based on	the profit or
	2022	2021 £
	Ł	L
Profit before taxation	1,606,689	1,051,434
Expected tax charge based on the standard rate of cornoration tax in the LIK of		
	305.271	199,772
	19,572	6,243
	•	(6,015)
Under/(over) provided in prior years	3	,
		(4)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	266,046	(4) 4,855 
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss  Taxation  Current tax  UK corporation tax on profits for the current period  Adjustments in respect of prior periods  Total current tax  Deferred tax  Origination and reversal of timing differences  Total tax charge  The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	Investment income includes the following:  Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss 369  Taxation  2022  £  Current tax  UK corporation tax on profits for the current period 76,813  Adjustments in respect of prior periods 3  Total current tax 76,816  Deferred tax  Origination and reversal of timing differences 266,046  Total tax charge 342,862  The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on loss and the standard rate of tax as follows:  2022  £  Profit before taxation 1,606,689  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19,00% (2021: 19,00%) 305,271  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit 19,572

10	Intangible fixed assets					·	Goodwill £
	Cost At 1 October 2021 and 30 Sept	ember 2022					6,460
	Amortisation and impairment						
	At 1 October 2021 and 30 Sept						6,460
	Carrying amount At 30 September 2022						
	At 30 September 2021						-
11	Tangible fixed assets						
		Freehold property	Long leasehold property	Fixtures, fittings & equipment	Computer equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 October 2021	821,274	439,572	412,766	137,632	2,955,192	4,766,436
	Additions	-	. <del>-</del>	25,160	48,550	1,385,419	1,459,129
	Disposals	-	-	<u> </u>	-	(349,480)	(349,480)
	At 30 September 2022	821,274	439,572	437,926	186,182	3,991,131	5,876,085
	Depreciation and impairment						
	At 1 October 2021	221,709	100,338	272,795	123,672	2,032,269	2,750,783
	Depreciation charged in the year	15,732	5,886	33,026	26,437	561,532	642,613
	Eliminated in respect of						
	disposals		·-			(288,755)	(288,755)
	At 30 September 2022	237,441	106,224	305,821	150,109	2,305,046	3,104,641
	Carrying amount						
	At 30 September 2022	583,833	333,348	132,105	36,073	1,686,085	2,771,444
	At 30 September 2021	599,565	339,234	139,971	13,960	922,923	2,015,653
	The net carrying value of tangleases or hire purchase contract		ets includes t	he following ir	n respect of	assets held ur 2022 £	nder finance 2021
•							
	Motor vehicles					1,236,009	499,960 ————
	Depreciation charge for the year	ar in respect o	f leased asse	ts		412,003	166,653

					2022	2 202
				Notes	2022 £	
	Investments in subsidiaries	<b>s</b>		13	1,000	
	Unlisted investments				5,548	
					6,548 ————	6,54 = =====
3	Subsidiaries					
	Details of the company's so	ubsidiaries at 30	September 2022 are a	as follows:		
	Name of undertaking	Registered office	Nature of busines	ss .	Class of shares held	% Held Direct Indirec
	Barlows Alarms Limited	England & Wa	les Dormant		Ordinary 10	00
	The aggregate capital and follows:	d reserves and	the result for the yea	ar of the su	bsidiaries noted	above was a
	Name of undertaking		Profit/(Loss)	Capital and		
			£	£		
				1,000	1	
	Barlows Alarms Limited		-	1,000	,	
	Barlows Alarms Limited  The investments in subsidi	aries are all state	ed at cost.	1,000		
					·	405 Companie
4	The investments in subsidiant The results of the subsidiant				y under Section	
4	The investments in subsidiar The results of the subsidiar Act 2006.				·	202
14	The investments in subsidiar The results of the subsidiar Act 2006.	ry are not consoli			y under Section	202
•	The investments in subsidiar Act 2006.	ry are not consoli			y under Section 2022 £ 1,935,064	1,475,05
	The investments in subsidial The results of the subsidial Act 2006.  Stocks  Material stock and work in	ry are not consoli progress			y under Section of 2022	1,475,05 2 202
	The investments in subsidiar The results of the subsidiar Act 2006.  Stocks  Material stock and work in  Debtors	ry are not consoli progress			y under Section 2022 £ 1,935,064	1,475,05 2 202
	The investments in subsidial Act 2006.  Stocks  Material stock and work in Debtors  Amounts falling due with Trade debtors Corporation tax recoverable	ry are not consoli progress in one year:			2022 £ 1,935,064 2022 £ 10,351,631 5,200	202 1,475,05 2 202 2 9,115,25 0 32,50
	The investments in subsidian Act 2006.  Stocks  Material stock and work in Debtors  Amounts falling due with Trade debtors Corporation tax recoverable Other debtors	ry are not consoli progress in one year:			2022 £ 1,935,064 2022 £ 10,351,631 5,200 81,007	202 1,475,05 2 202 2 9,115,25 3 32,50 7 96,87
4	The investments in subsidial Act 2006.  Stocks  Material stock and work in Debtors  Amounts falling due with Trade debtors Corporation tax recoverable	ry are not consoli progress in one year:			2022 £ 1,935,064 2022 £ 10,351,631 5,200	202 1,475,05 2 202 2 30,115,25 3 32,50 7 96,87

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Creditors: amounts falling due within one year		2022	2021
		Notes	£	£
	Obligations under finance leases	18	518,486	205,357
	Trade creditors		3,164,005	2,441,114
	Amounts owed to group undertakings		1,000	1,000
	Corporation tax		76,813	200,000
	Other taxation and social security		1,149,264	1,052,301
	Other creditors		1,634	1,634
	Accruals and deferred income	•	2,775,356	2,512,021
			7,686,558	6,413,427
17	Creditors: amounts falling due after more than one year			
			2022	2021
		Notes	£	£
	Obligations under finance leases	Notes 18	£ 684,610	115,161 ======
18	Obligations under finance leases  Finance lease obligations		684,610	115,161
18	Finance lease obligations		684,610	115,161
18			684,610	115,161
18	Finance lease obligations		684,610	115,161 2021 £ 205,357
18	Finance lease obligations  Future minimum lease payments due under finance leases:		684,610 2022 £	115,161 

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments. The finance lease creditors are secured against the related assets in the company.

#### 19 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	398,138	132,092

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

19	Deferred taxation		(Continued)
	Movements in the year:		2022 £
	Liability at 1 October 2021 Charge to profit or loss		132,092 266,046
	Liability at 30 September 2022		398,138
20	Retirement benefit schemes	2022	2021
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	312,967 ———	265,795 ———

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Contributions totalling £31,083 (2021: £3,996) were payable to the fund at the year end and are included in creditors.

#### 21 Share capital

·	2022	2021
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
Ordinary shares of £1 each	1,202	1,202
Ordinary B shares of £1 each	1	-
Ordinary C shares of £1 each	1	-
Ordinary D shares of £1 each	1	-
Ordinary E shares of £1 each	1	-
Ordinary F shares of £1 each	1	-
Ordinary G shares of £1 each	1	-
Ordinary H shares of £1 each	1	-
	1,209	1,202

The Ordinary shares have full rights in the company with respect to voting, dividends and distributions.

The B, C, D, E, F, G and H Ordinary shares have equal voting rights. Each share is also entitled to dividends declared on the class of share at the absolute discretion of the Ordinary shareholders. Upon a company sale, liquidation, etc, the holder will be entitled to 5% of any value in excess of the "base value" as defined in the Company's articles of association.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 21 Share capital (Continued)

On 4th October 2021 the company issued the following share capital:

- 1 Ordinary B share
- 1 Ordinary C share
- 1 Ordinary D share
- 1 Ordinary E share
- 1 Ordinary F share
- 1 Ordinary G share
- 1 Ordinary H share.

During the year 7 new ordinary shares were issued to key employees to reward and incentivise senior management by involving them in the future growth of the company.

#### 22 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022 £	2021 £
Within one year	160,205	-
Between two and five years	•	329,010
	160,205	329,010
	<del></del>	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 23 Related party transactions

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sale of goods		Purchase of goods	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Barlows Electrical Supplies Limited	45,619	27,182	7,852,909	5,893,321
	<del></del>	======	== <del>=</del> =	
The following amounts were outstanding at the	reporting end date:		2022	2021
Amounts owed to related parties			£	£ 2021
Barlows Electrical Supplies Limited			1,313,676	1,218,965
The following amounts were outstanding at the	roporting and data:		<del></del> _	=
The following amounts were outstanding at the	reporting end date.			2022 Balance
Amounts owed by related parties				£
Barlows Electrical Supplies Limited				9,810
				====
				2021
Amounts owed in previous period				Balance £
Barlows Electrical Supplies Limited				4,851
				===

During the year the company paid rent to Barlows Electrical Supplies Limited of £59,816 (2021: £49,543).

#### 24 Directors' transactions

At the balance sheet date, Mr M Scott owed the company £19,500 (2021 - £20,500) and this amount is shown in other debtors. Of the outstanding balance £4,500 has been repaid since the yearend. No interest has been charged on this loan.

#### 25 Ultimate controlling party

The company is not controlled by any one party.

26	Cash generated from/(absorbed by) operations				
20	Cash generated from (absorbed by) operations			2022	2021
				£	£
	Profit for the year after tax			1,263,827	846,583
	Adjustments for:				
	Taxation charged			342,862	204,851
	Finance costs		•	37,549	25,042
	Investment income			(369)	(2,096)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets			(6,692)	12,809
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	s		642,613	381,958
	Equity settled share based payment expense			224,000	-
	Movements in working capital:				
	Increase in stocks			(460,013)	(433,350)
	Increase in debtors			(1,195,221)	(1,686,849)
	Increase/(decrease) in creditors			1,083,189	(175,790)
	Cash generated from/(absorbed by) operations			1,931,745	(826,842)
		,		====	<del></del> _
27	Analysis of changes in net funds				
		1 October 2021	Cash flows	New finance 36 leases	September 2022
	·	£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,465,335	1,213,728	-	2,679,063
	Obligations under finance leases	(320,518)	789,503	(1,672,081)	(1,203,096)
	·	1,144,817	2,003,231	(1,672,081)	1,475,967
	•	===	<del></del>		======